a) *Sic Ilk.; sækja, A.* b) *Sic Ilk.; vilt, A.* c) *Sic Ilk.; mjök, A.* d) *Nescit hanc stropham M.*

nos pervenerunt, antequam quindecim annos natus cum fratre, rege Olavo, prælio Stiklastadensi interfuit; a quo tempore triginta quinque annos vixit, quo omni tempore a bellis ac motibus nunquam vacavit. Rex Haraldus nunquam prælio fugit, sæpe vero, si quando multitudine adversariorum oppressus esset, effugia quærebat. Omnes, qui eum in præliis aut inter populationes sequebantur, uno ore professi sunt, constitutum in magno subitoque periculo id consilii capere solitum, quod utilissimum fuisse omnes post intelligebant. Haldor, filius Brynjolvi Ulvaldi Prisci, vir magnæ auctoritatis et prudentiæ, cum audiret quosdam judicantes, fratres, regem Olavum sanctum et regem Haraldum Sigurdi filium, dissimiles ingenio fuisse, sic locutus est: ego cum his fratribus versatus sum, utrisque amicissimus, et utriusque ingenium probe novi, neque ullos duos homines ingenio inter se similiore deprehendi. Erat enim uterque prudens, et ad arma audacissimus, ingenio severo; pœnarum rigidi exactores, imperii diligentes, pecuniarum et dominationis cupidi, monitoribus non faciles. Rex Olavus incolas ad christianam religionem probosque mores amplectendos eoëgit, tergiversantesque erudeliter punivit; cujus iu judicando æquabilitatem et justitiam principes populi iniquo animo ferentes, seditionem adversus eum moverunt, ipsumque in ipsius regno prostraverunt, quam ob causam sanctus factus est; Haraldus vero imperium et gloriam armis sibi paravit, omnesque quos potuit populos subegit, quare in aliena terra cecidit. Uterque in vita quotidiana honestatem et decorum sectabatur, uterque peregrinationibus clarus, in rebus gerendis et consiliis exsequendis strenuus; inde famam sibi nominisque celebritatem pepererunt.

Cap. 125. Skulius, regis nutritius, erat prudens et excellens, eximiaque oris pulcritudine. Idem aulicis regis Olavi præfectus, in comitiis verba fecit, administrandæ reipublicæ cum rege particeps. Rex Olavus Skulio pollicitus est, se ei provinciam Norvegiæ, quæ ipsi optime probaretur, cum omnibus redditibus et vectigalibus daturum. Skulius, gratiis regi de oblata conditione liberaliter actis: alias potius res abs te petere malo, inquit, fieri enim potest, cum alius successerit rex, ut hæc donatio rescindatur; malo aliqua prædia accipere, prope ab emporiis sita, in quibus ipse soles sæpissime versari et convivii Jolensibus interesse. Rex, hoc concesso, ei prædia ad orientales regni fines sita, prope Konungahellam, Osloam, Tuusbergum, Bergas et Nidarosum, adsignavit. Quæ prædia in optimis pæne ejusque loci prædiis fuere, et postea in possessionem eorum, qui ab Skulio descendunt, venerunt. Rex Olavus Skulio cognatam suam, Gudrunam Nevsteinis filiam, nuptum dedit; mater Gudrunæ erat Isrida, filia Sigurdi Porcæ et Astæ, matris sancti regis Olavi et regis Harald. Filius Skulii et Gudrunæ erat Asolvus Reinensis, qui in matrimonio habuit Thoram, filiam Skaptii, filii Ógmundi, filii Thorbergi; filius Asolvi erat Guttormus, pater Bardi, patris Ingii regis et ducis Skulii.